

ABBAS KAMALINEJAD

BIM-Modellierer / Scan to BIM / Architekt

GEBURTSDATUM: 22.08.1988 | **TELEFON:** +49 15735809267 | **EMAIL:** info@a-kamalinejad.com

LinkedIn: www.linkedin.com/in/abbas-kamalinejad-0a141b188 | **WS:** www.a-kamalinejad.com

ADRESSE: Nordhorn, Deutschland

FACHLICHES RESÜMEE

Erfahrener Architekt und BIM-Spezialist mit mehr als 7 Jahren Erfahrung in der Planung von Wohngebäuden, Innenarchitektur und digitaler Konstruktion. Fähig in der Umwandlung von Punktwolkendaten in detaillierte 3D-Modelle und Konstruktionszeichnungen. Ausgeprägte Fachkenntnisse in den Bereichen Scan-to-BIM, technisches Zeichnen und Projektkoordination. Mitarbeit an Großprojekten, darunter die Rawanduz-Brücke im Irak, ein Bergbauprojekt in Serbien (Auftragswert: 2,5 Millionen Euro) und Bahnmodellen für die Deutsche Bahn. Beherrscht AutoCAD, Revit und BIM-Koordination und verfügt über ein umfassendes Verständnis der HSE-Vorschriften und der Leistungsphasen 1-7. Geschickt in der Zusammenarbeit mit Unterauftragnehmern und im Management technischer Arbeitsabläufe für komplexe Projekte.

BERUFSERFAHRUNG

2024 – Präsens

Metrik3D GmbH - Deutschland

BIM-Modellierer / Koordinator / Qualitätsprüfer

- Erstellen von BIM-Modellen und Architekturplänen aus Punktwolken(Scannen) entsprechend dem LOD (Level of Development) von Projekten.
- Prüfen, ob die Zeichnungen den Spezifikationen, Normen, DIN und anderen Vorschriften entsprechen.
- Koordination zwischen BIM-Modellierern im Büro.
- Erstellung detaillierter architektonischer Zeichnungen für die Renovierung von Bauvorhaben Projekt aus Punktwolken (Scannen).

2023 – 2023

TÜV Nord Group(DMT) - Deutschland

Koordinator / Zeichner

- Erstellen von Vorentwurfsskizzen für konzeptionelle Analysen.
- Erstellen von technischen Zeichnungen und Konstruktionsspezifikationen für die Konstruktion von Gebäuden.
- Teilnahme an Besprechungen mit Kunden und Bauingenieuren zur Koordinierung von Planänderungen.
- Zusammenarbeit mit Projektmanagern und Bauingenieuren, um die Einhaltung von Gebäudespezifikationen und Industrie Vorschriften.

2016 – 2018

Selbstständiger Architekt – Iran

Architekt

- Aushandlung der Gebühren und Festlegen von Zeitplänen für das Projekt.
- Durchführung von Designprojekten vom Konzept bis zur Fertigstellung.
- Ermittlung von Zielen und Anforderungen des Kunden in einem Projekt.
- Möbel, Kunstwerke und Accessoires auswählen.

2015 – 2016

Sazian Gruppe Beratender Ingenieure - Iran

Praktikant Architekt / Projektleiter

- Vorbereitung der HSE-Berichte für den Kunden.
- Verwaltung der Standortplanung und Einhaltung der Vorschriften.
- Verwaltung der Beziehungen zu Auftragnehmern und Verkäufern.
- Analysierung von Gebäudespezifikationen, Vorschriften und Raum, um einen architektonischen Entwurf zu erstellen.

2012 – 2014

Haraz Rah Gruppe Beratender Ingenieure - Iran

Architekt / Unterstützung von Brückenkonstruktoren

- Entwurf sekundärer Elementen wie Fahrzeugschranken, Gelände für Fußgänger, und Lichtmasten.
- Untersuchung und Entwicklung einer Korridoranalyse, um Möglichkeiten und Probleme der Stadtgestaltung zu ermitteln.
- Formgebung der Hauptkomponenten - Pfeiler und Überbauelemente; Entwurf der Türme und Pylone für Hänge- und Schrägseilbrücken, Verwaltung der Baustellenplanung und Einhaltung der Vorschriften.
- Erstellung detaillierter Zeichnungen und Übertragung in eine 3D-Modellierungssoftware, um das visuelle Modell von Brücken und Straßen zu erstellen.

BILDUNG

2018 – 2022

Hochschule Anhalt - Deutschland

Master of Arts in Architektur

- Architektonischer Entwurf
- Architekturtheorie
- Stadtplanung
- Visualisierung

2006 – 2011

EYC Universität - Iran

Bachelor of Arts. in Architektur

- Architektonischer Entwurf
- Technische Zeichnung
- Bauphysik
- Bauvermessung

COMPUTERKENNTNISSE

Revit
AutoCAD
Navisworks
Enscape
Microsoft Office

FÄHIGKEITEN UND FERTIGKEITEN

- Ausgezeichnete Aufmerksamkeit für Details.
- Ich bin in der Lage, sowohl in einer Gruppe als auch eigenständig zu arbeiten.
- Fähigkeit zur Vorbereitung und Durchführung von Präsentationen vor großen Gruppen.

SPRACHEN

Persisch (*Muttersprache*)
Dutsch (*B1 - Lernprozess*)
Englisch (*Flüssig*)